

گذرو نظر

میثرا شهبازی

انتخاب شهر کرد به عنوان شهر ملی نمد

نمد چهار محال و بختیاری در مسیر جهانی شدن

۲۵۰ کارگاه کوچک و ۱۵ کارگاه بزرگ در سراسر استان چهار محال و بختیاری مخصوص شهر کرد دست به تولید انواع محصولات نمدی می‌زنند. کارگاهایی که بیش از ۴۰ تن نمد و صادراتی بیش از ۱۸ هزار کیلورا هر سال برای استان رقم می‌زنند که ارزش آوری ۱۱۵ هزار دلاری دارند. این هنر علاوه بر ایجاد فرصت اشتغالزایی برای جوانان، امکانی هم در راستای توسعه اقتصادی استان فراهم کرده‌است. ظرفیتی که به تازگی با ثبت شهر کرد به عنوان شهر ملی نمد،فرصتی جدیدبرای استان و کشور فراهم کرده‌است که نیازمند توجه وره چه بیشتر متولیان است.

-
-
-

سال‌هاست مردم استان چهار محال و بختیاری دست به تولید نمد می‌زنند. میراثی فرهنگی که به رم غر برخوردار ی از طرفیت خوب برای اشتغالزایی، طی سال‌های اخیر اسیر کم‌توجهی شده بود و حالا به تازگی با ثبت ملی شِهر نمد این هنر رونق تازه‌ای یافته‌است. لازم به ذکر است که در حال حاضر سالانه بیش از ۴۰ تن نمد در استان تولید می‌شود که در صورت حمایت متولیان امکان افزایش این میزان به ۵۰ تن هم وجود دارد. البته در کنار ایجاد ظرفیت برای تولید، لازم است که متولیان شرایط را برای صادرات این محصول ملی نیز فراهم کنند. اکنون فقط ۱۸ هزار کیلو از این محصول به خارج از کشور صادر می‌شود و عمده کشورهای خواهان این هنر آمریکا و سوئد هستند. البته همین مقدار نمد هم سالانه برای استان ارزش آوری ۱۱۵ هزار دلاری دارد. لازم به ذکر است که نمد چهار محال و بختیاری نشان یونسکو و نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی ایران را دارد؛ همچنین کارشناسان معتقدند شهر کرد علاوه بر اینکه به عنوان شهر ملی نمد شناخته می‌شود، توان تبدیل شدن به شهر جهانی نمد را هم دارد. این محصول بر اساس گفته کارشناسان کاربرد فراوانی در حوزه پزشکی و صنعت خودرو، صنایع گردشگری و ورزش را دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهار محال و بختیاری با تأیید مطالب فوق می‌گوید: «هم‌اینک ۵۰۰ هنرمند در حوزه تولید نمد در چهار محال و بختیاری فعالیت دارند که از این تعداد ۴۰۰ نفر در شهر کرد و ۱۰۰ نفر در بروجن هستند.» مهرداد جوادی می‌افزاید: «نمد شهر کرد می‌تواند به عنوان یکی از مهم‌ترین کالاهای صادراتی چهار محال و بختیاری باشد.»

■ **دوق شهر کردی‌ها نمد سنتی را مدرن کرد**

بنابر این با توجه به اینکه امسال سال حمایت از کالای ایرانی است، ضروری است زیرساخت‌های مورد نیاز و حمایتی مسئولان در راستای توسعه صنعت نمد در شهر کرد فراهم شود. رئیس شورای اسلامی شهر شهر کرد در این باره می‌گوید: «نخستین و بزرگ‌ترین هدف از ثبت شهر کرد به‌عنوان شهر ملی نمد ایران، برندسازی برای این شهر و تمام تولیدکنندگان نمد است. این اقدام می‌تواند در سال‌های بعد به ثبت شهر کرد به عنوان شهر جهانی نمد منتهی شود.» حیدر علیپور دهکردی می‌افزاید: «ثبت شهر کرد به نام شهر ملی نمد ایران افزون بر رونق کسب و کار تولیدکنندگان، برپایه نمایشگاه‌های تخصصی در این زمینه و افزایش فروش این صنایع دستی، می‌تواند نتایج فرهنگی و اجتماعی قابل توجهی برای شهروندان به‌دنبال داشته باشد.»

مدیر کل توسعه و ترویج معاونت صنایع دستی کشور نیز می‌گوید: «در سال‌های گذشته هنر مندان توانمند شهر کردی با نوآوری و به روزرسانی محصولات نمدی توانسته‌اند این شهر را به عنوان شهر ملی نمد به ثبت برسانند.» حسین خواجه بیدختی می‌افزاید: «اهمیت نمد در چهار محال و بختیاری و به‌ویژه تبیین شده و با توجه به وفاق و همدلی شکل گرفته در این حوزه چشم‌انداز روشنی برای صنعت نمد در استان تشریم می‌شود» لازم به ذکر است طی سال‌های اخیر هنر مندان شهر کردی این هنر دیرینه را با استفاده از رنگ‌های تند و جوان پسند، بهره‌گیری از روش‌های جدید بازاری مانند تنوع در رنگ، و رفع بوی پشم از نمد، تولید محصولات پزشکی و طبی مربوط با نمد باعث شده‌اند که این تنها نمد سنتی ماندگار شود، بلکی اکنون به عنوان کالایی سنتی با ظاهری مدرن به آن توجه شده که این خود ضامن پایداری و مورد قبول قرار گرفتن این هنر در سراسر کشور است.

درمان ناباوروری در سمنان بالاتر از میانگین کشوری شد

علمکورد بخش درمان ناباوروری بیمارستان امیرالمومنین (ع) سمنان در کمک به فرزندآوری زوج‌ها بالاتر از میانگین کشوری است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان بااعلام این خبر گفت: بخش درمان ناباوروری از قدیمی‌ترین و موفق‌ترین بخش‌های بیمارستان امیرالمومنین(ع) سمنان است، مردم به دلیل نداشتن اطلاعات کافی از خدمات این بخش برای درمان به استان‌های همجوار مراجعه می‌کنند. نوید دانایی افزود: بخش ناباوروری بیمارستان امیرالمومنین(ع) سمنان تمام روش‌های درمان ناباوروری را به زوج‌ها با تعرفه دولتی و پوشش بیمه‌ای ارائه می‌دهد. وی ادامه داد: بخش درمان ناباوروری بیمارستان امیرالمومین (ع) سمنان در به نتیجه رسیدن درمان و فرزندآوری زوج‌ها عملکرد مطلوب داشته است و موفقیت بیش از ۲۵ درصدی در اجرای درمان تلقیح آزمایشگاهی (IVF) گواه این مطلب است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان گفت: میانگین موفقیت در درمان ناباوروری در استفاده از روش تلقیح با آزمایشگاهی در کشور ۲۰ درصد است و موفقیت استان سمنان در درمان این بخش ۲۷٫۶ درصد از میانگین کشوری بالاتر است. دانایی تصریح کرد: بر اساس آمار رسمی ۲۰ درصد از کل زوج‌ها ناباور هستند و با انجام روش‌های درمانی می‌توانند صاحب فرزند شوند. وی خاطر نشان کرد: برای ارائه خدمات تکمیلی بخش نوساز و مجهز در بیمارستان امیرالمومنین(ع) سمنان در حال ساخت است که در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد. دانایی یادآور شد: به منظور تجهیز بخش جدید درمان ناباوروری در حال ساخت بیمارستان امیرالمومنین(ع) سمنان بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال تجهیزات خریداری شده‌است.

مومت و بازسازی ۳۷ رشته قنات در میرجاوه

کار مرمت و بازسازی قنوات با مشارکت **کمیسیونت و بیلوچستان** فعال بهره‌برداران و کشاورزان و با پرداخت سهم خودیاری ۸۰ درصد پیشرفت‌فیزیکی در حال انجام است. مدیر جهادکشاورزی شهرستان مرزی میرجاوه با اعلام این خبر گفت: قنوات از مهم‌ترین منابع تأمین آب بخش کشاورزی در شهرستان بشمار می‌رود و در این شهرستان بیش از ۳۷۶ رشته قنات و چشمه قنات در بخش‌های مرکزی و لادیز وجود دارد که ۲۴ رشته از آن در بخش مرکزی و ۲۵۲ رشته در بخش لادیز شهرستان میرجاوه است. محسن کهزایی افزود: کاهش بارندگی در شهرستان باعث کم آبی قنوات در فصل گرما شده که به دلیل خشکسالی‌های اخیر جلوگیری مصرف کشاورزان نیست. وی ادامه داد: به دلیل اهمیت قنوات در توسعه و حفظ وضعیت موجود بخش کشاورزی هر ساله اعتبار قابل توجهی جهت مرمت و بازسازی قنوات شهرستان اختصاص می‌یابد که امسال با مساعدت سازمان جهاد کشاورزی استان و مشارکت کشاورزان با اعتبار یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان کار مرمت و بازسازی ۳۷ رشته قنات در بخش مرکزی و لادیز در دستور کار قرار گرفت، که هزینه مرمت و بازسازی ۲۲ رشته قنات از اعتبارات استانی و شاخص توسعه و ۱۵ رشته قنات از اعتبارات ملی تأمین شده‌است.

دوشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۱ جمادوالدول ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۷۸

سرویس شهرستان ۹۹۸۴۸۴

با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای بین سازمان برنامه و بودجه، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و کمیته امداد امام خمینی(ره)

ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی کپرنشینی کرمان را برمی‌چیند



گزارش یک

محمد رضا هادیو

فاطمه مرتضیان | جوان

شاید فقط آن‌هایی که به جنوب کرمان سفر کرده‌اند و کپرنشینان را دیده‌اند می‌توانند معنی فقر را درک کنند. گواش‌های از کویر که باد شدید می‌تواند سقف کپری ۱۱ نفر در آن زندگی می‌کنند را با خود برد و سرنوشته نامعلوم را در این فراموش خانه جا بگذارد. اما قلاقرار است با ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی که طی یک سال صورت خواهد گرفت پدیده

وقتی از جنوب کرمان حرف می‌زنیم فقط از کپیر نمی‌گوییم. در این جا آب نیست، برق نیست، حتی توالتی هم وجود ندارد. در این شرایط سخت تن و صورت ساکنان این منطقه ماه به ماه رنگ آب نمی‌بیند. برای همین است که بیماری‌های فراوان است. چارچ، بیماری‌های پوستی و گوارشی و…

دخترها با موهای بلند و کوتاه نصوری از شانه ندارند. هیچ مویی صبح به صبح شانه نمی‌خورند، بافته نمی‌شود. این‌جان و مرد فشان رنگ‌های خود را می‌بافند. این جا دهان‌ها بوی گردگنی می‌دهد و زیباترین شلوار پسرهای نوجوان همان شلوارهای گشاد پندریاش است که با طناب روی کمرشان سفت‌سته‌اند. ولی حالا و باقل ساختن سرپناهی جنس آهن وبتون، می‌توان روزهای خوشی را منتظر شد.وقتی خانه‌های استلگرد بایبند حتماقرق آب و گاز و خدمات را هم با خود می‌آورند. بی‌شک و سوال به عنوان نقطه تحول ساکنان کپرنشینی خواهد بود و ۴۰ سالگی تولد انقلاب، به عنوان تاریخ تولد آسایش و آرامش و پایانی بر مشقت‌ها در دفتر زندگی‌شان ثبت و ماندگار می‌شود.

■ **۵۰۰ هزار متر مربع بنا در دو است**

از همین امروز پروژه‌ای در دستور کار قرار گرفته که قرار است بر اساس آن ۱۰ هزار واحد مسکونی

ایلام رتبه اول اکتشاف نفت و گاز

و جود ۳/۵ درصد ذخایر نفت و ۱۱ درصد ذخایر گاز، ایلام را به یکی از قطب‌های مهم انرژی ایران تبدیل کرده است

در حالی که تا قبل از انقلاب ایلام جزو استان‌های محروم کشور به‌شمار می‌رفت، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی توجه ویژه به مناطق محروم موجب شد این استان به پیشرفت‌های خوبی در این زمینه برسد. ساخت مراکز درمانی، ایجاد گذرگاه‌ها و بازارهای مرزی در کنار کشفیات معادن نفتی گاز از جمله اقدامات خوب و مثبتی بود که موجب شدن این استان بتواند در زمینه ذخایر انرژی‌های فسیلی به رتبه‌های خوبی برسد؛ موضوعی که سبب رشد طبق اظهارات استاندار ایلام این استان هم اکنون به یکی از مهم‌ترین قطب‌های اصلی نفت و گاز در کشور تبدیل شود.

-
-
-

ایلام با حدود ۲۰هزار کیلومتر مربع و ۶۲۰هزار نفر جمعیت یکی از استان‌های غربی کشور به‌شمار می‌رود که همسایگی آن با کشور عراق این منطقه را به موقعیت استراتژیک تبدیل کرده است. درحالی که بیش از نیمی از نفت این استان از محرومیت‌های بسیاری رنج می‌برد و این مهم موجب شده بود ایلام در بالاترین رتبه محرومیت‌ها قرار گیرد، اما با پیروزی انقلاب اسلامی که شمار آن رف محرومیت‌ها بود این استان به‌سرعت به‌طور ویژه قرار گرفت. این درحالی بود که با آغاز جنگ تحمیلی بسیاری از زیرساخت‌های آن از بین رفت. پس از پایان هشت سال دفاع مقدس و آغاز دوران سازندگی در مناطق محروم و آسب دیده از جنگ، ایلام جزو نخستین مناطقی بود که این روند در آن بارشند قابل توجهی روبه‌فرونی گذاشت، به طوری که در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و کمیته امداد امام خمینی(ره)

است. « به گفته نوبخت، هزینه احداث هر متر مربع بالغ بر یک میلیون تومان پیش‌بینی شده که در مجموع رقمی بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان منابع نیاز دارد. از این میزان ۵۰ درصد آن را سازمان برنامه و بودجه از محل منابع عمومی بودجه و ۲۵ درصد آن حدود ۱۲۵ میلیارد تومان با بنیاد مسکن و ۲۵ درصد دیگر را کمیته امداد تأمین خواهد کرد.

■ **سایه امداد بر سر نیازمندان است**

با اینکه کپرنشینان در شرایط سختی زندگی می‌گذراند اما نباید فراموش کرد که هرگز به دست فراموشی هم سپرده نشده‌اند و همین چند ماه پیش بود که اقدامات جهادی کمیته امداد کرمان در مناطق محروم استان بخشی از نیازمندی‌های آنان را مرتفع کرد. «کمیته امداد استان کرمان از ابتدای سال جاری تاکنون ۶ میلیارد و ۷۴ میلیون تومان در مناطق محروم استان هزینه کرده است.» این‌ها بخشی از حرف‌های مدیرکل کمیته امداد استان کرمان است که با اشاره به اینکه ۴۴ هزار و ۲۰ خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان است می‌گوید: «این نهاد به‌طور ویژه خدمت‌رسانی به مناطق محروم را اولویت کار خود قرار داده‌است.»

یحیی صادقی ادامسه می‌دهد: «از مجموع مددجویان ساکن در مناطق محروم، ۳۹ هزار ۷۰۰ نفر در ضرب ۶ محرومیت، ۴۴ هزار ۸۷۵ نفر در ضرب ۷ محرومیت، ۱۶ هزار و ۵۲۵ نفر در ضرب ۹ محرومیت و ۴ هزار و ۳۰۰ نفر در ضرب ۶ محرومیت قرار دارند.» وی تعداد دهستان‌های محروم استان را ۹۰ دهستان عنوان کرده و می‌افزاید: ۱۵ دهستان از این تعداد دهستان‌ها در مناطق محروم با ضرب محرومیت ۸ و ۹ قرار دارند.» همین چند هفته پیش بود که روستاهای محروم بنگرو، سرزه و گلچندر در دامنه مارز در بخش چاه داد خدا قلعه جنگ از جمله مورد بازدید امداد گران کمیته امداد قرار گرفتند و خدمات ویژه‌ای به‌صورت شبناره‌روزی توسط کمیته امداد به مردم مناطق محروم این روستاها ارائه شد. در همین رابطه مدیرکل کمیته امداد استان کرمان از توزیع سبد غذایی بین اهالی این روستاهای محروم خبر داده و می‌گوید: «همچنین کلیه وسایل منزل تحویل ساکنان این روستاها شد و به‌منظور حل مشکل آب آشامیدنی، سامکنان برای کل اهالی روستاهای این خانوارها هر کدام یک عدد تاکر ۵۰۰ لیتری آب و به هر خانواده یک یک عدد خمره (کوزه) ۴۰ لیتری ذخیره آب داده شد که برای سرد شدن آب آن استفاده کنند. برای کل اهالی روستای بنگرو و نیز یک تاکر ۵ هزار لیتری آب تحویل داده شد.» وی تأکید می‌کند: «سه دستگاه کانکس سرویس بهداشتی و حمام پیش‌ساخته نیز در روستای محروم بنگرو راه‌اندازی شد و به‌زودی نیز این خدمات در دیگر روستاهای محروم و فاقد سرویس بهداشتی ارائه خواهد شد.»

کامل رفغ خواهد شد، از بالا رفتن نمره ایران در شاخص توسعه انسانی در دنیا خبر می‌دهد. محمدباقر نوبخت با بیان اینکه ده هفته دیگر دهه پنجم نظام جمهوری اسلامی آغاز می‌شود، گفت: «در دهه پنجم انقلاب در شاخص‌های توسعه انسانی، آموزش بهداشت و سرانه در آمد رشد قابل توجهی خواهیم داشت.» وی ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی طی یک سال آینده را موجب شکوفایی جنوب کرمان و حذف معضل کپرنشینی به‌صورت صددرصدی عنوان کرده و میان محمدباقر نوبخت، پرویز فتح و علیرضا تابش امضا شد. قرار است ۱۰ هزار واحد مسکونی برای مددجویان و روستاییان استان کرمان با متوسط ۵۰ متر مربع و در مجموع ۵۰۰ هزار متر مربع ساخته شود که از این تعداد ۵ هزار واحد مسکونی برای خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و ۵ هزار مسکن دیگری برای خانواده‌های محروم و فاقد سرانه است

نمره کشورمان رشد داشته‌است.» این مسئول با اشاره به سفر اخیر خود به مناطق جنوب کرمان گفت: «اقدامات قابل توجهی در این حوزه انجام شده اما هنوز باید برخی فعالیت‌ها در منطقه کمتر برخورد جنوب کرمان صورت گیرد که یکی از مهم‌ترین آنها مشکل و مسئله مسکن

در کشور است.» با وجود اینکه سال‌های پس از انقلاب در زمینه کار در آن زمان اشتغال استان فقط اشتغال کشاورزی و دامداری بود اما اکنون صنایع بسیار عظیمی در استان وجود دارد که به عنوان نمونه می‌توان از صنایع پتروشیمی و نفت و گاز نام برد. از آنجا که صنعت پتروشیمی استان یکی از صنایع مهم کشور است، لذا این مهم به صورت ویژه در ایلام در حال توسعه است که به عنوان نمونه می‌توان از فاز دوم پتروشیمی ایلام و واحد الفین و گوگردزایی این پتروشیمی که در شرف افتتاح هستند نام برد. این درحالی است که واحد گوگردزایی یا شیرین‌سازی گوگرد آن تا بهمن ماه و واحد الفین نیز نهایتا تا شهریور ماه سال آینده افتتاح خواهد شد. قاسم سلیمانی

■ **مخزن ایلام تبه اول ذخایر نفتی**

مشترک بودن برخی مخازن نفتی در استان‌های غربی کشور با کشورهای همسایه به شدت می‌طلبد تا به‌طور ویژه مورد اکتشاف و بهره‌برداری قرار گیرد. درحالی که ۱۷ میدان نفت و گاز کشف شده در پنج سال گذشته مخزن ایلام و لایه مخزنی کزدم میدان نفتی آزادگان مقام اول را کسب کرده‌اند. در سال ۸۵ با حفر هفتمین چاه اکتشافی توصیفی آزادگان تا عمق ۴هزار و ۵۶۰ متری و انجام آزمایش‌های کامل روی لایه‌های مخزنی، ۱۶۹۳ میلیارد بشکه نفت درجا با درجه سنگینی 17API از لایه مخزن کشف شد. همچنین با گسترش لایه مخزنی کزدمی تا محدوده چاه آزادگان – تا محدوده چاه آزادگان – ۷ در شمال میدان ۲۷۹ میلیون بشکه نفت درجا با درجه سنگینی 27API به حجم ذخایر قبلی اضافه شد.

خمیر

بهره‌برداری از ۶۲ پروژه طرح بنیاد مسکن استان بوشهر در دهه فجر

گوشهر

مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر از بهره‌برداری ۶۲ پروژه بنیاد مسکن با

اعتباری بالغ بر ۱۶۶ میلیارد ریال در استان بوشهر خبر داد. حمید حیدری بریدی با بیان اینکه ۵۳ درصد خانه‌های روستایی در استان مقاوم‌سازی شده‌اند، گفت: تاکنون ۲۴۹ واحد مسکونی روستایی در استان بوشهر مقاوم‌سازی شده‌است. وی از اجرای طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی پرداخت و افزود: در اجرای طرح بهسازی و نوسازی مسکن روستایی ۱۳ هزار میلیارد ریال پرداخت شده و این در حالی است که ۴۱۶ میلیارد ریال در اجرای بازسازی و نوسازی مسکن روستایی تخصیص یافته است. مدیر کل بنیاد مسکن استان بوشهر تصریح کرد: در اجرای طرح بازسازی و نوسازی واحدمسکونی شهری و روستایی اعتباری افزون بر ۴۶۰ میلیارد تومان هزینه شده‌است. حیدری با بیان اینکه طرح مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی در قالب طرح ویژه مسکن روستایی اجرا شد گفت: طرح مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی باهدف ارتقای سطح کمی و کیفی واحدهای مسکونی و پیشگیری از بروز خسارت در مناطق در معرض سوانح طبیعی نظیر سیل و زلزله برای جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه و رشد آسیب‌های اجتماعی در شهرها مورد توجه دولت قرار گرفته که از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی اظهار داشت: برای مشارکت بیشتر مردم نیاز است تا علاوه بر ارائه تسهیلات کم بهره، هدایت‌های فنی و نظارتی پشتیبانی‌های لازم نیز در زمینه تأمین مصالح ارزان قیمت و دسترسی سریع و آسان به مصالح و حمایت از قشر آسیب‌پذیر پرتنگ‌تر و مورد توجه قرار گیرد که بنیاد مسکن در دو سال اخیر توانسته با پرداخت کمک‌های بلاعوض در کنار تسهیلات بانکی به اقشار کم درآمد روستایی و تولید مصالح مورد نیاز در کارگاه‌های خودبخشی از پشتیبانی‌های لازم را به‌نحو احسن انجام دهد.

رشد ۷۰ درصدی میزان صادرات و واردات در اردیبل

از زمانی که گمرک بیله‌سوار ۲۴ساعته شده صادرات و واردات از گمرکات

استان اردبیل بیش از ۷۰ درصد رشد یافته است. استاندار اردبیل گفت: وقاف و همدلی در مرزهای شمالی استان به‌ویژه در گمرک بیله‌سوار و تلاش شبانه‌روزی عوامل گمرک سبب شده میزان مسافر افزایش قابل توجهی داشته باشد. اکبر بهنام‌جو با بیان اینکه اداره کل شدن گمرک بیله‌سوار پیگیری می‌شود، افزود: از زمانی که این گمرک ۲۴ ساعته شده است کارکنان آن با تمام ظرفیت و شیفت کاری بدون افزایش نیرو تلاش می‌کنند و جروا من‌ترین گمرکات کشور محسوب می‌شود. وی بیان کرد: کار عوامل گمرک به نوعی بین‌المللی است و باید با رفتارهای مطلوب زمین‌ساز جذب گردشگر و ارزش آوری بیشتر در استان شوند. استاندار اردبیل با بیان اینکه در صورت راه‌اندازی منطقه آزاد منطقه ویژه اقتصادی مملکرد گمرک استان چندبرابر می‌شود، گفت: سبب‌زمینی به‌صورت شبانه‌روزی و در کوتاه‌ترین زمان از گمرک بیله‌سوار صادر می‌شود و با هویشاری عوامل مرزبانی و کارکنان گمرک تجار نگرانی صادرات را ندارند. بهنام‌جو با بیان اینکه باید سرمایه‌گذاران، تاجار را تکرم کنیم، افزود: وقتی این افراد احساس رضایت می‌کنند، به‌طور قطع با اقداماتی که انجام می‌دهند برای استان منشا خیر و برکت خواهند بود. استاندار اردبیل اظهار کرد: کارها و قوانینی که برای سرمایه‌گذاران کمک می‌کنند باید مدنظر قرار گیرد و کارخانه‌هایی که صادرات بیشتری دارند را با کمی به‌صرفه‌تری و با تناسب امکانات می‌توانیم میزان کارکرد و آمار صادرات ارز آفر را چندین برابر افزایش دهیم که برای اشتغال استان به‌صورت مستقیم تأثیر گذار خواهد بود.

شهرسازی مدرن در گرگان ساخته می‌شود

پارک شهرسازی مدرن با ۱۳ میلیارد تومان اعتبار با مشارکت بخش

خصوصی در منطقه هزار بیسج گرگان احداث می‌شود. شهردار گرگان در مراسم رونمایی از ایلکتیکشن شهر- یار و افتتاح پارک کودکان و چند طرح عمرانی اظهار داشت: این پارک در دو فاز اجرایی خواهد شد که فاز نخست توسط شهرداری و فاز دوم توسط سرمایه‌گذار است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان بهمن ماه کلنگ این طرح به زمین زده شود. عبدالرضا دادبید افزود: تا پایان اسامال نیز قصد داریم ۱۴ پارک بازی برای کودکان در شهر گرگان افتتاح کنیم و پارک آموزشی آتش‌نشانی نیز امروز ویژه کودکان به بهره‌برداری می‌رسد که با اجرای این طرح‌ها، شهرداری گرگان جزو شهرداری‌های پیشرو در موضوعات شهر دوست‌دار کودک است. وی ادامه داد: توجه ویژه‌ای به حوزه کودکان در شهرداری گرگان شده و کار گروه ویژه شهر دوست‌دار کودک در گرگان تشکیل شده‌است. شهردار گرگان گفت: در شهر گرگان فضای بازی برای کودکان کم‌داشتیم و به همین علت امروز دو فضای اختصاصی برای بازی کودکان را افتتاح خواهیم کرد. دادبید درباره افتتاح با آغاز اجرای دیگر طرح‌های عمرانی در سطح شهر گرگان گفت: احیای بافت تاریخی گرگان، افتتاح المان میدان مادر و المان بسکتبال در دهه مبارک فجر امسال و افتتاح ۱۰ رویداد مکان از دیگر برنامه‌های این دهه است. وی اظهار داشت: پارک محلی سعدآباد گرگان، نورپردازی موزیکال میدان گرگان پارس و طرح ایشار صخره‌ای در ناهارخوران نیز آماده افتتاح است و کلنگ‌زنی میدان قلعه‌خندان نیز در دهه مبارک فجر انجام خواهد شد. شهردار گرگان با اشاره به اجرای پروژه‌های ورزشی در سطح شهر گرگان نیز گفت: ۶ پروژه ورزشی را نیز در سطح شهر احداث کرده‌ایم که احداث کمپست موتورسواری، کلنگ‌زنی کار تیگ، زمین ورزشی شهرک شهریار، پارک تخصصی پارکور، مجتمع آب درمانی و راه‌اندازی ۱۱۵ ایستگاه تندرستی از مهم‌ترین پروژه‌هاست. دادبید افزود: دومین پروژه مهم نیز در این ایام کلنگ‌زنی خواهد شد پروژه بزرگ بازار بزرگ استان که به جای چهارشنبه بازار کنونی در زمینی به وسعت ۴ هکتار با مشارکت بخش خصوصی اجراء می‌شود.

گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان شرقی**: مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان شرقی از اجرای آزمایشی طرح نسخه‌نویسی الکترونیکی در این استان خبر داد. وحید معجیدی ابراز داشت: این طرح به‌صورت پایلوت در شهرستان بستان آباد اجرا می‌شود و با اجرای آن بسیاری از اقدامات زاید که برای بیمار و دستگاه‌های اجرایی هزینه دارد حذف می‌شود. وی با اشاره به دلیل انتخاب بستان آباد به عنوان پایلوت این طرح ادامه داد: بیش از ۸۰ هزار نفر از بیمه‌شدگان این استان آذربایجان شرقی در بستان آباد زندگی می‌کنند و دلیل انتخاب این شهرستان به عنوان شهرستان پایلوت برای اجرای طرح نیز تعداد بالای بیمه شده در این شهرستان است. مدیرکل بیمه سلامت استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: در این طرح دار و تنها به شخص بیمار داده شده و از تجویز و مصرف بی‌مورد دارو جلوگیری خواهد شد.

■ **اصفهان**: عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزی شهرستان اصفهان گفت: پس از بازگشایی درچه‌های سد زاینده‌رود در اوایل بهاد هشتم بهمن ماه، تعداد ۱۱ هزار ماه آب به پل خواجو در اصفهان می‌رسند. حسین محمدرضایی اظهار داشت: امروز مقدار ۱۰۵ میلیون مکعب آب از سد زاینده رود برای کشت پاییزه کشاورزان شرق و غرب اصفهان باز می‌شود که با این حجم آب نزدیک به ۶۰ درصد زمین‌های کشاورزی قابل کشت است. وی بیان داشت: مرحله دوم بازگشایی زاینده رود در صورتی که بارندگی‌های پیش‌بینی شده در اسفند ماه به اندازه کافی برای کشت کشاورزان نباشد در دهه سوم اسفند خواهد بود اما در صورت بارش‌های مؤثر در اسفند ماه زاین بازگشایی مرحله دوم زاینده رود به اوایل فروردین ماه ۹۸ موکول خواهد شد.